
Sonntag, 15. August 2010

Regionalmeisterschaften Deutschschweiz

Detailed Results

Köniz

5.0.1.4

Penalty codes:     1 = Failed dive     2 = Restarted, -2 points     3 = Flight position, max 2 points     4 = Arm position, max 4½ points
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Dive Height DD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Points Score Pen

Elite Damen 1m

Berger, Lara -- Schwimm-Klub Bern 1
201C 1 1.5 5.5 5.5 5.5 5.5 6.0   16.5 24.75 24.75  Back Dive
403C 1 2.2 5.5 6.0 5.5 5.5 5.5   16.5 36.30 61.05  Inward 1½ Somersaults
104C 1 2.2 3.5 5.5 6.0 4.5 4.5   14.5 31.90 92.95  Forward Double Somersault

5221D 1 1.7 1.0 5.0 2.0 2.0 3.5   7.5 12.75 105.70  Back Somersault ½ Twist
301C 1 1.6 3.0 3.0 3.0 2.0 2.5   8.5 13.60 119.30  Reverse Dive

Dive Height DD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Points Score Pen

Elite Herren 1m

Taghbostani, Saeid -- Verein Zürcher Wasserspringer 1
403B 1 2.4 7.0 6.5 7.5 7.0 7.0   21.0 50.40 50.40  Inward 1½ Somersaults
105C 1 2.4 5.5 7.0 6.0 5.0 6.0   17.5 42.00 92.40  Forward 2½ Somersaults
203B 1 2.3 6.5 6.5 7.0 6.5 6.5   19.5 44.85 137.25  Back 1½ Somersaults
303B 1 2.4 2.5 4.0 4.0 4.0 2.5   10.5 25.20 162.45  Reverse 1½ Somersaults

5132D 1 2.2 6.0 6.5 7.0 6.0 6.5   19.0 41.80 204.25  Forward 1½ Somersaults 1 Twist
5231D 1 2.1 5.5 5.5 5.5 5.0 6.0   16.5 34.65 238.90  Back 1½ Somersaults ½ Twist

Dive Height DD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Points Score Pen

Elite Herren Turm

Taghbostani, Saeid -- Verein Zürcher Wasserspringer 1
403B 10 2.0 6.0 6.0 7.5 6.5 5.5   18.5 37.00 37.00  Inward 1½ Somersaults
103B 10 1.6 7.0 7.5 7.5 7.0 7.0   21.5 34.40 71.40  Forward 1½ Somersaults
301B 10 1.9 6.5 6.0 7.5 6.5 6.5   19.5 37.05 108.45  Reverse Dive

5132D 10 2.1 6.5 6.5 7.0 5.5 5.0   18.5 38.85 147.30  Forward 1½ Somersaults 1 Twist
5231D 10 2.0 6.5 7.0 7.0 6.5 6.0   20.0 40.00 187.30  Back 1½ Somersaults ½ Twist

612B 10 1.9 6.0 5.0 7.0 7.0 7.0   20.0 38.00 225.30  Armstand Somersault

Appenzeller, Matthias -- Verein Zürcher Wasserspringer 2
103B 10 1.6 6.5 6.5 7.5 6.5 6.5   19.5 31.20 31.20  Forward 1½ Somersaults
403B 10 2.0 7.0 6.5 6.5 6.5 7.0   20.0 40.00 71.20  Inward 1½ Somersaults
612B 10 1.9 6.5 6.5 7.0 6.5 7.0   20.0 38.00 109.20  Armstand Somersault

5231D 10 2.0 7.0 7.0 7.0 6.5 6.5   20.5 41.00 150.20  Back 1½ Somersaults ½ Twist
301B 10 1.9 4.5 5.5 6.0 5.5 5.0   16.0 30.40 180.60  Reverse Dive
201B 10 1.8 6.5 6.0 6.5 6.5 6.5   19.5 35.10 215.70  Back Dive

Dive Height DD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Points Score Pen

Junioren A Damen 1m

Ryf, Isabelle -- Schwimm-Klub Bern 1
401B 1 1.5 6.0 6.0 6.5 6.5 7.0   19.0 28.50 28.50  Inward Dive
103B 1 1.7 6.0 6.0 6.5 6.5 6.0   18.5 31.45 59.95  Forward 1½ Somersaults

5231D 1 2.1 4.5 5.5 5.0 4.5 5.5   15.0 31.50 91.45  Back 1½ Somersaults ½ Twist



Dive Height DD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Points Score Pen

Junioren A Damen 1m

201B 1 1.6 7.0 6.0 7.5 7.5 7.5   22.0 35.20 126.65  Back Dive
301B 1 1.7 6.0 6.5 6.0 6.5 5.0   18.5 31.45 158.10  Reverse Dive
403C 1 2.2 6.0 6.0 6.0 5.5 6.0   18.0 39.60 197.70  Inward 1½ Somersaults
105C 1 2.4 3.0 5.0 4.0 4.5 4.5   13.0 31.20 228.90  Forward 2½ Somersaults
203B 1 2.3 5.0 6.5 6.0 5.0 5.0   16.0 36.80 265.70  Back 1½ Somersaults
303C 1 2.1 5.0 6.0 5.0 6.0 6.0   17.0 35.70 301.40  Reverse 1½ Somersaults

Lüscher, Livia -- Verein Zürcher Wasserspringer 2
401B 1 1.5 6.0 5.5 6.0 6.5 7.0   18.5 27.75 27.75  Inward Dive
103B 1 1.7 4.5 5.0 5.0 5.0 5.0   15.0 25.50 53.25  Forward 1½ Somersaults
201B 1 1.6 6.0 6.0 6.0 5.5 5.0   17.5 28.00 81.25  Back Dive
301B 1 1.7 5.0 6.0 5.5 5.0 5.5   16.0 27.20 108.45  Reverse Dive

5231D 1 2.1 3.5 5.0 4.0 4.5 4.5   13.0 27.30 135.75  Back 1½ Somersaults ½ Twist
104C 1 2.2 4.0 5.5 5.0 3.0 4.5   13.5 29.70 165.45  Forward Double Somersault
203C 1 2.0 5.5 6.0 5.5 5.5 5.5   16.5 33.00 198.45  Back 1½ Somersaults
303C 1 2.1 5.0 5.5 5.5 5.0 5.0   15.5 32.55 231.00  Reverse 1½ Somersaults
403C 1 2.2 5.0 6.0 5.5 5.5 6.0   17.0 37.40 268.40  Inward 1½ Somersaults

Wyss, Michelle -- Schwimmclub Burgdorf 3
401B 1 1.5 6.5 6.5 6.0 6.0 6.0   18.5 27.75 27.75  Inward Dive
201B 1 1.6 5.5 5.5 6.0 7.0 6.5   18.0 28.80 56.55  Back Dive
301B 1 1.7 5.0 5.0 4.5 5.0 4.5   14.5 24.65 81.20  Reverse Dive

5122D 1 1.9 5.5 5.5 6.0 6.0 6.0   17.5 33.25 114.45  Forward Somersault 1 Twist
103B 1 1.7 6.0 6.0 6.0 6.5 6.0   18.0 30.60 145.05  Forward 1½ Somersaults
104C 1 2.2 4.5 4.0 3.0 4.5 4.5   13.0 28.60 173.65  Forward Double Somersault
403C 1 2.2 5.5 5.5 5.5 5.5 5.0   16.5 36.30 209.95  Inward 1½ Somersaults
203C 1 2.0 2.5 3.5 3.0 2.5 2.5   8.0 16.00 225.95  Back 1½ Somersaults

5211A 1 1.8 6.0 6.0 6.0 6.0 6.0   18.0 32.40 258.35  Back Dive ½ Twist

Penalty codes:     1 = Failed dive     2 = Restarted, -2 points     3 = Flight position, max 2 points     4 = Arm position, max 4½ points
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Dive Height DD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Points Score Pen

Junioren A Damen 3m

Ryf, Isabelle -- Schwimm-Klub Bern 1
403B 3 2.1 6.0 7.0 6.5 6.5 6.5   19.5 40.95 40.95  Inward 1½ Somersaults
103B 3 1.6 6.5 6.5 6.0 6.0 6.5   19.0 30.40 71.35  Forward 1½ Somersaults

5132D 3 2.1 5.5 6.0 5.5 5.0 5.5   16.5 34.65 106.00  Forward 1½ Somersaults 1 Twist
201B 3 1.8 6.5 7.0 6.5 6.5 6.5   19.5 35.10 141.10  Back Dive
301B 3 1.9 6.5 7.0 7.0 6.5 6.5   20.0 38.00 179.10  Reverse Dive
404C 3 2.4 5.5 6.0 5.5 5.0 5.0   16.0 38.40 217.50  Inward Double Somersault
105B 3 2.4 2.0 4.0 4.0 4.0 3.5   11.5 27.60 245.10  Forward 2½ Somersaults
203B 3 2.2 4.0 5.0 4.5 4.0 4.5   13.0 28.60 273.70  Back 1½ Somersaults
303B 3 2.3 4.0 6.0 4.5 4.5 4.5   13.5 31.05 304.75  Reverse 1½ Somersaults



Dive Height DD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Points Score Pen

Junioren A Damen 3m

Berger, Vanessa -- Schwimm-Klub Bern 2
201B 3 1.8 6.0 7.0 6.0 5.5 6.0   18.0 32.40 32.40  Back Dive
301B 3 1.9 6.0 7.0 6.0 6.5 6.5   19.0 36.10 68.50  Reverse Dive

5231D 3 2.0 6.0 7.0 6.0 6.0 6.0   18.0 36.00 104.50  Back 1½ Somersaults ½ Twist
103B 3 1.6 5.5 6.5 5.5 5.5 6.0   17.0 27.20 131.70  Forward 1½ Somersaults
403C 3 1.9 6.0 5.0 5.5 4.5 5.5   16.0 30.40 162.10  Inward 1½ Somersaults
203B 3 2.2 5.0 6.0 5.0 5.0 5.0   15.0 33.00 195.10  Back 1½ Somersaults
303B 3 2.3 6.0 6.0 5.5 5.0 5.5   17.0 39.10 234.20  Reverse 1½ Somersaults

5233D 3 2.4 5.0 6.0 4.5 4.5 4.0   14.0 33.60 267.80  Back 1½ Somersaults 1½ Twists
105C 3 2.2 4.5 5.5 5.0 4.0 4.5   14.0 30.80 298.60  Forward 2½ Somersaults

Wyss, Michelle -- Schwimmclub Burgdorf 3
403C 3 1.9 4.0 5.0 5.5 4.5 4.5   14.0 26.60 26.60  Inward 1½ Somersaults
201B 3 1.8 6.0 7.0 6.0 5.5 6.0   18.0 32.40 59.00  Back Dive
301B 3 1.9 6.5 7.0 5.5 5.5 5.5   17.5 33.25 92.25  Reverse Dive

5211A 3 2.0 6.0 6.0 6.0 6.0 6.0   18.0 36.00 128.25  Back Dive ½ Twist
103B 3 1.6 6.5 7.0 6.0 6.0 6.5   19.0 30.40 158.65  Forward 1½ Somersaults
105C 3 2.2 6.0 6.0 6.0 6.0 6.0   18.0 39.60 198.25  Forward 2½ Somersaults
404C 3 2.4 3.5 4.5 4.0 4.5 4.5   13.0 31.20 229.45  Inward Double Somersault
303C 3 2.0 6.0 6.0 6.0 6.0 6.5   18.0 36.00 265.45  Reverse 1½ Somersaults
202C 3 1.6 5.0 6.0 5.5 5.0 5.0   15.5 24.80 290.25  Back Somersault

Lüscher, Livia -- Verein Zürcher Wasserspringer 4
401B 3 1.4 6.5 6.0 6.0 6.0 6.5   18.5 25.90 25.90  Inward Dive
103B 3 1.6 5.5 4.5 5.0 5.0 5.5   15.5 24.80 50.70  Forward 1½ Somersaults
201B 3 1.8 5.5 5.5 5.0 5.0 5.0   15.5 27.90 78.60  Back Dive
301B 3 1.9 6.0 6.0 6.0 6.5 5.5   18.0 34.20 112.80  Reverse Dive

5231D 3 2.0 6.0 6.0 5.5 6.5 6.5   18.5 37.00 149.80  Back 1½ Somersaults ½ Twist
105B 3 2.4 4.0 5.0 4.5 4.5 4.5   13.5 32.40 182.20  Forward 2½ Somersaults
203B 3 2.2 4.0 6.0 4.5 6.0 4.5   15.0 33.00 215.20  Back 1½ Somersaults
303C 3 2.0 4.5 6.0 5.0 4.5 5.5   15.0 30.00 245.20  Reverse 1½ Somersaults
403B 3 2.1 6.0 5.5 5.5 5.5 5.5   16.5 34.65 279.85  Inward 1½ Somersaults

Penalty codes:     1 = Failed dive     2 = Restarted, -2 points     3 = Flight position, max 2 points     4 = Arm position, max 4½ points
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Dive Height DD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Points Score Pen

Junioren A Damen Turm

Berger, Vanessa -- Schwimm-Klub Bern 1
403C 5 2.2 4.5 5.5 5.5 4.5 5.0   15.0 33.00 33.00  Inward 1½ Somersaults
103B 5 1.7 6.0 6.0 7.0 6.5 6.5   19.0 32.30 65.30  Forward 1½ Somersaults
201B 5 1.6 5.5 5.5 6.0 6.0 6.0   17.5 28.00 93.30  Back Dive
301B 5 1.7 6.0 6.5 7.0 6.5 6.5   19.5 33.15 126.45  Reverse Dive
203B 5 2.3 4.5 5.5 5.5 4.5 4.5   14.5 33.35 159.80  Back 1½ Somersaults
303C 5 2.1 6.0 6.0 5.5 5.5 5.5   17.0 35.70 195.50  Reverse 1½ Somersaults

5231D 5 2.1 5.0 5.5 7.0 5.0 5.5   16.0 33.60 229.10  Back 1½ Somersaults ½ Twist
105C 5 2.4 4.0 4.5 4.5 4.5 5.0   13.5 32.40 261.50  Forward 2½ Somersaults



Dive Height DD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Points Score Pen

Junioren A Damen Turm

Wyss, Michelle -- Schwimmclub Burgdorf 2
101B 5 1.3 6.0 6.0 6.0 4.5 4.5   16.5 21.45 21.45  Forward Dive
401B 5 1.5 6.5 7.0 7.0 7.0 7.0   21.0 31.50 52.95  Inward Dive
201B 5 1.6 5.0 5.5 6.5 6.0 7.0   18.0 28.80 81.75  Back Dive
301C 5 1.6 4.0 5.0 5.0 5.5 5.0   15.0 24.00 105.75  Reverse Dive
103B 5 1.7 6.0 6.0 6.5 5.5 6.5   18.5 31.45 137.20  Forward 1½ Somersaults
403C 5 2.2 6.0 7.0 6.0 5.5 6.0   18.0 39.60 176.80  Inward 1½ Somersaults

5211A 5 1.8 5.0 5.5 6.0 5.0 5.5   16.0 28.80 205.60  Back Dive ½ Twist
202C 5 1.5 5.5 6.0 7.0 6.0 6.0   18.0 27.00 232.60  Back Somersault

Penalty codes:     1 = Failed dive     2 = Restarted, -2 points     3 = Flight position, max 2 points     4 = Arm position, max 4½ points
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Dive Height DD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Points Score Pen

Junioren A Herren 1m

Hofstetter, Patrick -- Schwimm-Klub Bern 1
401B 1 1.5 7.0 6.5 7.5 7.5 7.0   21.5 32.25 32.25  Inward Dive
103B 1 1.7 8.0 6.5 7.5 7.0 7.5   22.0 37.40 69.65  Forward 1½ Somersaults

5132D 1 2.2 6.0 4.5 5.5 6.5 6.0   17.5 38.50 108.15  Forward 1½ Somersaults 1 Twist
201B 1 1.6 6.5 6.0 8.0 7.0 7.0   20.5 32.80 140.95  Back Dive
301B 1 1.7 8.0 6.5 7.5 7.0 7.5   22.0 37.40 178.35  Reverse Dive
303B 1 2.4 5.5 6.0 6.0 6.0 5.0   17.5 42.00 220.35  Reverse 1½ Somersaults
203B 1 2.3 7.0 6.5 6.5 7.0 6.5   20.0 46.00 266.35  Back 1½ Somersaults

5233D 1 2.5 4.5 5.5 5.0 4.5 4.5   14.0 35.00 301.35  Back 1½ Somersaults 1½ Twists
403B 1 2.4 6.5 6.5 6.0 6.5 6.0   19.0 45.60 346.95  Inward 1½ Somersaults
105B 1 2.6 5.0 6.0 5.5 5.0 6.0   16.5 42.90 389.85  Forward 2½ Somersaults

Appenzeller, Matthias -- Verein Zürcher Wasserspringer 2
401B 1 1.5 7.5 7.0 7.5 7.5 8.0   22.5 33.75 33.75  Inward Dive
103B 1 1.7 7.5 6.5 8.0 7.0 6.5   21.0 35.70 69.45  Forward 1½ Somersaults
301B 1 1.7 5.5 5.5 6.5 6.5 6.0   18.0 30.60 100.05  Reverse Dive

5132D 1 2.2 5.5 6.0 5.5 5.0 6.5   17.0 37.40 137.45  Forward 1½ Somersaults 1 Twist
201B 1 1.6 7.0 6.0 6.0 6.5 6.5   19.0 30.40 167.85  Back Dive
105B 1 2.6 6.0 6.0 5.0 6.5 6.0   18.0 46.80 214.65  Forward 2½ Somersaults
403B 1 2.4 6.5 6.5 6.0 7.5 6.5   19.5 46.80 261.45  Inward 1½ Somersaults
203B 1 2.3 5.5 5.5 5.5 5.0 5.0   16.0 36.80 298.25  Back 1½ Somersaults
303B 1 2.4 5.5 5.5 6.0 6.5 5.5   17.0 40.80 339.05  Reverse 1½ Somersaults

5233D 1 2.5 6.5 7.0 6.0 7.0 6.5   20.0 50.00 389.05  Back 1½ Somersaults 1½ Twists



Dive Height DD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Points Score Pen

Junioren A Herren 1m

Streun, Gabriel -- Schwimm-Klub Bern 3
401B 1 1.5 5.5 5.0 4.5 6.0 5.5   16.0 24.00 24.00  Inward Dive
103B 1 1.7 4.5 5.5 5.5 5.0 5.5   16.0 27.20 51.20  Forward 1½ Somersaults

5211A 1 1.8 5.0 4.0 4.5 4.5 4.5   13.5 24.30 75.50  Back Dive ½ Twist
201C 1 1.5 6.0 5.0 5.0 5.0 5.0   15.0 22.50 98.00  Back Dive
301C 1 1.6 5.5 5.0 5.5 5.0 5.5   16.0 25.60 123.60  Reverse Dive
302C 1 1.6 4.5 5.0 4.5 4.5 4.5   13.5 21.60 145.20  Reverse Somersault
203C 1 2.0 1.0 3.0 2.0 1.0 2.5   5.5 11.00 156.20  Back 1½ Somersaults

5221D 1 1.7 2.0 4.0 2.0 1.5 1.5   5.5 9.35 165.55  Back Somersault ½ Twist
403C 1 2.2 3.5 4.5 5.0 4.0 4.0   12.5 27.50 193.05  Inward 1½ Somersaults
105C 1 2.4 1.0 2.0 2.0 3.5 2.0   6.0 14.40 207.45  Forward 2½ Somersaults

Penalty codes:     1 = Failed dive     2 = Restarted, -2 points     3 = Flight position, max 2 points     4 = Arm position, max 4½ points
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Dive Height DD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Points Score Pen

Junioren A Herren 3m

Hofstetter, Patrick -- Schwimm-Klub Bern 1
403B 3 2.1 7.0 7.0 6.5 6.5 6.0   20.0 42.00 42.00  Inward 1½ Somersaults
103B 3 1.6 7.0 6.5 7.5 7.0 7.0   21.0 33.60 75.60  Forward 1½ Somersaults

5231D 3 2.0 7.5 6.0 6.0 7.0 8.0   20.5 41.00 116.60  Back 1½ Somersaults ½ Twist
201B 3 1.8 6.0 6.5 7.0 6.5 6.5   19.5 35.10 151.70  Back Dive
301B 3 1.9 8.5 7.5 7.5 7.5 8.0   23.0 43.70 195.40  Reverse Dive
305C 3 2.8 5.0 7.0 5.0 4.5 5.5   15.5 43.40 238.80  Reverse 2½ Somersaults
205C 3 2.8 8.0 7.5 6.5 7.0 7.0   21.5 60.20 299.00  Back 2½ Somersaults

5233D 3 2.4 7.0 7.0 6.0 7.0 6.0   20.0 48.00 347.00  Back 1½ Somersaults 1½ Twists
405C 3 2.7 7.0 6.5 6.0 5.5 5.5   18.0 48.60 395.60  Inward 2½ Somersaults
107C 3 2.8 7.0 7.0 6.5 7.0 6.0   20.5 57.40 453.00  Forward 3½ Somersaults

Appenzeller, Matthias -- Verein Zürcher Wasserspringer 2
403B 3 2.1 6.5 7.0 7.0 7.0 7.0   21.0 44.10 44.10  Inward 1½ Somersaults
103B 3 1.6 5.5 7.0 6.5 6.5 6.5   19.5 31.20 75.30  Forward 1½ Somersaults
301B 3 1.9 6.0 5.5 5.5 7.5 5.5   17.0 32.30 107.60  Reverse Dive

5132D 3 2.1 6.0 6.5 6.5 6.5 6.5   19.5 40.95 148.55  Forward 1½ Somersaults 1 Twist
201B 3 1.8 6.0 6.5 7.0 6.5 6.5   19.5 35.10 183.65  Back Dive
405B 3 3.0 6.5 7.0 5.0 7.0 4.5   18.5 55.50 239.15  Inward 2½ Somersaults
105B 3 2.4 5.5 6.0 6.5 5.5 5.5   17.0 40.80 279.95  Forward 2½ Somersaults
205C 3 2.8 6.5 7.0 6.0 6.0 6.0   18.5 51.80 331.75  Back 2½ Somersaults
305C 3 2.8 5.0 4.5 5.0 4.5 4.5   14.0 39.20 370.95  Reverse 2½ Somersaults

5231D 3 2.0 7.5 7.0 7.0 7.5 6.5   21.5 43.00 413.95  Back 1½ Somersaults ½ Twist

Dive Height DD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Points Score Pen

Junioren B Knaben 1m

Büschi, Finn Patrick -- Schwimmclub Burgdorf 1
101C 1 1.2 4.5 6.5 4.5 5.0 5.5   15.0 18.00 18.00  Forward Dive
401C 1 1.4 5.5 5.5 5.0 5.0 5.0   15.5 21.70 39.70  Inward Dive
201C 1 1.5 4.5 5.5 3.5 4.5 4.5   13.5 20.25 59.95  Back Dive



Dive Height DD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Points Score Pen

Junioren B Knaben 1m

301C 1 1.6 5.0 5.5 5.0 4.5 5.0   15.0 24.00 83.95  Reverse Dive
5211A 1 1.8 4.5 5.5 4.0 4.0 4.0   12.5 22.50 106.45  Back Dive ½ Twist
103C 1 1.6 5.5 5.5 5.0 5.5 6.0   16.5 26.40 132.85  Forward 1½ Somersaults
402C 1 1.6 4.5 4.5 5.0 4.0 5.0   14.0 22.40 155.25  Inward Somersault
202C 1 1.5 4.5 5.5 5.0 4.5 4.5   14.0 21.00 176.25  Back Somersault
302C 1 1.6 5.0 5.5 5.5 6.0 6.0   17.0 27.20 203.45  Reverse Somersault

Penalty codes:     1 = Failed dive     2 = Restarted, -2 points     3 = Flight position, max 2 points     4 = Arm position, max 4½ points

http://www.diverecorder.co.uk/ Page 6 13:54,  Montag, 16. August 2010

Dive Height DD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Points Score Pen

Junioren B Knaben 3m

Büschi, Finn Patrick -- Schwimmclub Burgdorf 1
101C 3 1.4 5.0 7.0 4.5 5.0 5.0   15.0 21.00 21.00  Forward Dive
401C 3 1.3 4.5 5.5 4.5 4.5 4.5   13.5 17.55 38.55  Inward Dive
201C 3 1.7 4.0 5.0 3.5 3.5 3.5   11.0 18.70 57.25  Back Dive
301C 3 1.8 4.5 5.0 5.0 4.0 5.0   14.5 26.10 83.35  Reverse Dive

5211A 3 2.0 3.0 3.0 2.0 3.0 3.5   9.0 18.00 101.35  Back Dive ½ Twist
103C 3 1.5 5.0 5.0 4.5 4.5 5.0   14.5 21.75 123.10  Forward 1½ Somersaults
402C 3 1.4 4.0 4.5 4.0 4.0 5.0   12.5 17.50 140.60  Inward Somersault
202C 3 1.6 4.0 4.5 3.5 4.5 4.5   13.0 20.80 161.40  Back Somersault
302C 3 1.7 4.5 4.5 4.5 4.0 4.5   13.5 22.95 184.35  Reverse Somersault

Dive Height DD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Points Score Pen

Junioren C Mädchen 1m

Barth, Vivian -- Schwimmclub Aarefisch 1
103C 1 1.6 6.0 7.0 6.5 6.5 6.0   19.0 30.40 30.40  Forward 1½ Somersaults
403C 1 2.2 5.0 5.0 4.5 4.5 5.0   14.5 31.90 62.30  Inward 1½ Somersaults
201C 1 1.5 6.0 5.5 6.0 6.0 6.5   18.0 27.00 89.30  Back Dive
301C 1 1.6 6.5 7.0 7.0 6.5 5.5   20.0 32.00 121.30  Reverse Dive

5231D 1 2.1 4.5 4.5 4.5 4.5 5.0   13.5 28.35 149.65  Back 1½ Somersaults ½ Twist
5223D 1 2.3 4.0 4.5 5.5 5.5 5.0   15.0 34.50 184.15  Back Somersault 1½ Twists

104C 1 2.2 3.5 4.5 3.5 4.0 4.0   11.5 25.30 209.45  Forward Double Somersault

Gloor, Carmen -- Schwimmclub Aarefisch 2
103B 1 1.7 5.5 6.0 4.5 5.5 5.0   16.0 27.20 27.20  Forward 1½ Somersaults
401B 1 1.5 6.5 6.5 7.0 6.5 6.0   19.5 29.25 56.45  Inward Dive
201B 1 1.6 6.0 5.5 6.0 5.5 5.5   17.0 27.20 83.65  Back Dive
301B 1 1.7 4.5 6.0 5.5 6.0 5.0   16.5 28.05 111.70  Reverse Dive

5231D 1 2.1 4.5 5.0 4.5 5.0 5.0   14.5 30.45 142.15  Back 1½ Somersaults ½ Twist
203C 1 2.0 3.5 4.5 5.0 5.0 5.0   14.5 29.00 171.15  Back 1½ Somersaults
104C 1 2.2 5.5 6.0 5.5 5.0 5.5   16.5 36.30 207.45  Forward Double Somersault



Dive Height DD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Points Score Pen

Junioren C Mädchen 1m

Coppola, Viviana -- Schwimmclub Aarefisch 3
103C 1 1.6 4.5 5.0 4.0 5.0 5.0   14.5 23.20 23.20  Forward 1½ Somersaults
401C 1 1.4 5.0 5.5 5.0 6.0 5.5   16.0 22.40 45.60  Inward Dive
201C 1 1.5 4.5 4.5 4.5 4.5 4.5   13.5 20.25 65.85  Back Dive
301C 1 1.6 4.5 5.0 5.0 5.5 4.0   14.5 23.20 89.05  Reverse Dive

5221D 1 1.7 3.5 5.0 3.5 4.5 4.0   12.0 20.40 109.45  Back Somersault ½ Twist
203C 1 2.0 3.5 4.0 4.0 4.0 5.0   12.0 24.00 133.45  Back 1½ Somersaults
104C 1 2.2 4.0 4.0 2.5 3.0 3.5   10.5 23.10 156.55  Forward Double Somersault

Lussi, Annick -- Verein Zürcher Wasserspringer 4
101C 1 1.2 5.0 4.5 5.0 5.0 4.5   14.5 17.40 17.40  Forward Dive
401C 1 1.4 5.5 5.0 4.5 5.0 4.0   14.5 20.30 37.70  Inward Dive
201C 1 1.5 3.5 4.0 3.0 4.0 3.5   11.0 16.50 54.20  Back Dive
301C 1 1.6 4.0 4.5 4.5 5.0 4.0   13.0 20.80 75.00  Reverse Dive
200C 1 1.2 5.5 5.5 5.5 5.0 6.0   16.5 19.80 94.80  Back jump
103C 1 1.6 3.5 3.0 3.5 3.5 3.0   10.0 16.00 110.80  Forward 1½ Somersaults

5221D 1 1.7 4.0 4.5 4.5 4.5 4.0   13.0 22.10 132.90  Back Somersault ½ Twist

Penalty codes:     1 = Failed dive     2 = Restarted, -2 points     3 = Flight position, max 2 points     4 = Arm position, max 4½ points
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Dive Height DD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Points Score Pen

Junioren C Mädchen 3m

Barth, Vivian -- Schwimmclub Aarefisch 1
103B 3 1.6 3.5 3.0 3.5 3.5 4.0   10.5 16.80 16.80  Forward 1½ Somersaults
403B 3 2.1 6.0 6.0 6.0 6.5 5.5   18.0 37.80 54.60  Inward 1½ Somersaults
201B 3 1.8 5.5 4.5 5.0 5.0 5.0   15.0 27.00 81.60  Back Dive
301B 3 1.9 7.0 7.0 6.5 6.5 6.5   20.0 38.00 119.60  Reverse Dive

5231D 3 2.0 5.5 5.0 6.0 6.0 5.5   17.0 34.00 153.60  Back 1½ Somersaults ½ Twist
203B 3 2.2 4.0 4.5 3.5 5.5 3.5   12.0 26.40 180.00  Back 1½ Somersaults
105C 3 2.2 4.0 6.0 5.5 5.5 5.0   16.0 35.20 215.20  Forward 2½ Somersaults

Gloor, Carmen -- Schwimmclub Aarefisch 2
103B 3 1.6 5.0 4.5 4.0 5.0 4.5   14.0 22.40 22.40  Forward 1½ Somersaults
403B 3 2.1 4.5 4.5 3.5 5.0 4.5   13.5 28.35 50.75  Inward 1½ Somersaults
201B 3 1.8 5.5 5.5 6.0 5.0 5.5   16.5 29.70 80.45  Back Dive
301C 3 1.8 5.0 5.0 5.0 5.5 4.5   15.0 27.00 107.45  Reverse Dive

5231D 3 2.0 6.0 6.0 6.0 6.0 5.5   18.0 36.00 143.45  Back 1½ Somersaults ½ Twist
303C 3 2.0 4.0 4.5 3.5 4.5 4.0   12.5 25.00 168.45  Reverse 1½ Somersaults
105C 3 2.2 3.5 3.5 4.0 3.0 4.0   11.0 24.20 192.65  Forward 2½ Somersaults

Coppola, Viviana -- Schwimmclub Aarefisch 3
103C 3 1.5 4.5 5.0 4.5 5.0 5.0   14.5 21.75 21.75  Forward 1½ Somersaults
401C 3 1.3 5.0 5.5 5.0 5.0 5.0   15.0 19.50 41.25  Inward Dive
201C 3 1.7 4.0 4.5 4.5 5.0 5.5   14.0 23.80 65.05  Back Dive
301C 3 1.8 3.0 3.5 4.5 4.5 3.5   11.5 20.70 85.75  Reverse Dive

5231D 3 2.0 3.5 4.5 3.5 5.0 3.5   11.5 23.00 108.75  Back 1½ Somersaults ½ Twist
203C 3 1.9 2.5 2.5 2.5 2.5 2.5   7.5 14.25 123.00  Back 1½ Somersaults
403C 3 1.9 4.0 4.5 4.0 4.0 4.0   12.0 22.80 145.80  Inward 1½ Somersaults



Dive Height DD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Points Score Pen

Junioren C Mädchen Turm

Barth, Vivian -- Schwimmclub Aarefisch 1
201B 5 1.6 5.5 5.0 6.0 6.0 6.5   17.5 28.00 28.00  Back Dive
301B 5 1.7 4.5 5.0 5.0 5.0 4.5   14.5 24.65 52.65  Reverse Dive
103B 5 1.7 6.5 7.0 6.5 6.5 6.5   19.5 33.15 85.80  Forward 1½ Somersaults
403C 5 2.2 6.0 5.5 6.0 5.5 5.5   17.0 37.40 123.20  Inward 1½ Somersaults

5231D 5 2.1 6.0 5.5 5.5 5.5 6.0   17.0 35.70 158.90  Back 1½ Somersaults ½ Twist
303C 5 2.1 4.5 4.5 5.5 5.0 5.5   15.0 31.50 190.40  Reverse 1½ Somersaults

Gloor, Carmen -- Schwimmclub Aarefisch 2
201C 5 1.5 6.5 6.0 6.0 6.5 6.5   19.0 28.50 28.50  Back Dive
301C 5 1.6 6.0 5.5 5.5 5.5 5.5   16.5 26.40 54.90  Reverse Dive
103B 5 1.7 5.5 5.5 5.5 5.0 5.5   16.5 28.05 82.95  Forward 1½ Somersaults
401B 5 1.5 6.0 5.5 5.5 5.0 6.0   17.0 25.50 108.45  Inward Dive
612C 5 1.5 5.0 5.0 6.0 5.0 5.0   15.0 22.50 130.95  Armstand Somersault

5231D 5 2.1 6.0 5.5 6.5 6.0 6.5   18.5 38.85 169.80  Back 1½ Somersaults ½ Twist

Penalty codes:     1 = Failed dive     2 = Restarted, -2 points     3 = Flight position, max 2 points     4 = Arm position, max 4½ points

http://www.diverecorder.co.uk/ Page 8 13:54,  Montag, 16. August 2010

Dive Height DD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Points Score Pen

Junioren C Knaben 1m

Wermelinger, Jan -- Verein Zürcher Wasserspringer 1
103B 1 1.7 6.0 6.5 6.0 6.5 6.0   18.5 31.45 31.45  Forward 1½ Somersaults
201B 1 1.6 5.5 5.5 6.0 5.5 6.0   17.0 27.20 58.65  Back Dive
301B 1 1.7 5.5 6.5 6.0 6.0 5.0   17.5 29.75 88.40  Reverse Dive
401B 1 1.5 6.5 7.0 7.0 6.5 6.5   20.0 30.00 118.40  Inward Dive

5221D 1 1.7 6.0 6.0 5.0 6.0 5.0   17.0 28.90 147.30  Back Somersault ½ Twist
105C 1 2.4 4.0 3.5 4.0 4.0 5.0   12.0 28.80 176.10  Forward 2½ Somersaults
203C 1 2.0 5.0 4.0 4.5 4.5 4.0   13.0 26.00 202.10  Back 1½ Somersaults
303C 1 2.1 4.0 3.5 3.5 3.5 3.5   10.5 22.05 224.15  Reverse 1½ Somersaults

Stepinski, Fabian -- Verein Zürcher Wasserspringer 2
103B 1 1.7 6.5 7.0 6.5 6.5 6.0   19.5 33.15 33.15  Forward 1½ Somersaults
401B 1 1.5 5.5 5.5 6.5 6.0 5.0   17.0 25.50 58.65  Inward Dive
301B 1 1.7 4.5 5.0 4.5 5.0 5.0   14.5 24.65 83.30  Reverse Dive
201B 1 1.6 5.5 5.5 5.5 6.0 5.5   16.5 26.40 109.70  Back Dive

5231D 1 2.1 4.0 4.0 4.0 4.5 4.5   12.5 26.25 135.95  Back 1½ Somersaults ½ Twist
403C 1 2.2 5.5 5.5 5.0 6.0 6.0   17.0 37.40 173.35  Inward 1½ Somersaults
203C 1 2.0 2.5 3.0 3.5 3.0 3.0   9.0 18.00 191.35  Back 1½ Somersaults
303C 1 2.1 3.5 4.0 3.0 3.5 3.5   10.5 22.05 213.40  Reverse 1½ Somersaults



Dive Height DD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Points Score Pen

Junioren C Knaben 1m

Gass, Dave -- Schwimmclub Aarefisch 3
103C 1 1.6 5.5 5.5 5.0 5.0 5.0   15.5 24.80 24.80  Forward 1½ Somersaults
403C 1 2.2 3.0 3.0 3.0 2.5 3.5   9.0 19.80 44.60  Inward 1½ Somersaults
201C 1 1.5 4.5 4.5 5.0 5.0 5.0   14.5 21.75 66.35  Back Dive
301C 1 1.6 4.0 4.5 3.5 5.0 3.0   12.0 19.20 85.55  Reverse Dive

5231D 1 2.1 3.0 2.5 2.5 3.0 3.5   8.5 17.85 103.40  Back 1½ Somersaults ½ Twist
104C 1 2.2 4.0 3.0 3.5 4.0 4.5   11.5 25.30 128.70  Forward Double Somersault
203C 1 2.0 3.0 3.0 2.5 3.0 3.5   9.0 18.00 146.70  Back 1½ Somersaults

5223D 1 2.3 3.5 4.0 3.5 3.5 3.5   10.5 24.15 170.85  Back Somersault 1½ Twists

Buralli, Alessandro -- Verein Zürcher Wasserspringer 4
101C 1 1.2 5.0 5.0 4.5 4.5 5.5   14.5 17.40 17.40  Forward Dive
401C 1 1.4 5.0 5.5 5.5 5.0 5.5   16.0 22.40 39.80  Inward Dive
201C 1 1.5 4.5 4.0 4.5 4.5 4.0   13.0 19.50 59.30  Back Dive
301C 1 1.6 4.5 3.5 4.0 4.5 4.0   12.5 20.00 79.30  Reverse Dive

5221D 1 1.7 2.0 2.5 2.0 2.5 2.0   6.5 11.05 90.35  Back Somersault ½ Twist
103C 1 1.6 5.0 4.5 4.0 4.5 5.0   14.0 22.40 112.75  Forward 1½ Somersaults
402C 1 1.6 4.0 4.5 4.0 4.0 4.0   12.0 19.20 131.95  Inward Somersault
302C 1 1.6 4.0 4.5 3.5 5.0 4.0   12.5 20.00 151.95  Reverse Somersault

Koller, Alex -- Verein Zürcher Wasserspringer 5
101C 1 1.2 4.5 4.5 4.5 5.0 4.5   13.5 16.20 16.20  Forward Dive
401C 1 1.4 6.5 6.0 6.5 5.5 5.0   18.0 25.20 41.40  Inward Dive
201C 1 1.5 2.0 2.0 2.5 3.5 2.0   6.5 9.75 51.15  Back Dive
301C 1 1.6 2.5 1.5 2.0 2.5 1.5   6.0 9.60 60.75  Reverse Dive

5221D 1 1.7 5.0 4.0 5.5 5.0 4.0   14.0 23.80 84.55  Back Somersault ½ Twist
103C 1 1.6 4.5 4.5 5.0 5.0 4.5   14.0 22.40 106.95  Forward 1½ Somersaults
203C 1 2.0 3.5 2.5 3.0 3.5 3.5   10.0 20.00 126.95  Back 1½ Somersaults

5122D 1 1.9 3.0 3.0 2.0 3.0 3.0   9.0 17.10 144.05  Forward Somersault 1 Twist

Penalty codes:     1 = Failed dive     2 = Restarted, -2 points     3 = Flight position, max 2 points     4 = Arm position, max 4½ points
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Dive Height DD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Points Score Pen

Junioren C Knaben 3m

Wermelinger, Jan -- Verein Zürcher Wasserspringer 1
103B 3 1.6 7.5 6.5 6.5 7.0 6.5   20.0 32.00 32.00  Forward 1½ Somersaults
201B 3 1.8 5.5 6.0 5.0 5.5 5.0   16.0 28.80 60.80  Back Dive
301B 3 1.9 4.5 4.0 4.0 5.0 4.0   12.5 23.75 84.55  Reverse Dive
401B 3 1.4 7.0 6.0 6.0 6.5 5.5   18.5 25.90 110.45  Inward Dive

5132D 3 2.1 4.5 4.5 5.0 5.0 5.0   14.5 30.45 140.90  Forward 1½ Somersaults 1 Twist
105B 3 2.4 3.5 3.5 3.0 3.0 3.5   10.0 24.00 164.90  Forward 2½ Somersaults
303C 3 2.0 5.5 6.0 5.5 6.0 6.0   17.5 35.00 199.90  Reverse 1½ Somersaults

5233D 3 2.4 5.5 5.0 6.0 5.0 4.0   15.5 37.20 237.10  Back 1½ Somersaults 1½ Twists



Dive Height DD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Points Score Pen

Junioren C Knaben 3m

Stepinski, Fabian -- Verein Zürcher Wasserspringer 2
103B 3 1.6 5.5 6.0 6.0 6.0 5.5   17.5 28.00 28.00  Forward 1½ Somersaults
401B 3 1.4 5.5 5.5 5.0 6.0 5.0   16.0 22.40 50.40  Inward Dive
301B 3 1.9 5.0 4.0 4.5 4.0 5.0   13.5 25.65 76.05  Reverse Dive
201B 3 1.8 6.0 5.0 5.0 5.0 5.5   15.5 27.90 103.95  Back Dive

5231D 3 2.0 3.5 3.5 3.5 5.0 3.5   10.5 21.00 124.95  Back 1½ Somersaults ½ Twist
403C 3 1.9 5.5 6.0 6.0 6.0 5.5   17.5 33.25 158.20  Inward 1½ Somersaults
203C 3 1.9 6.0 5.0 5.0 4.5 4.5   14.5 27.55 185.75  Back 1½ Somersaults
303C 3 2.0 5.0 5.5 5.0 6.0 5.5   16.0 32.00 217.75  Reverse 1½ Somersaults

Gass, Dave -- Schwimmclub Aarefisch 3
401C 3 1.3 7.0 6.5 6.0 5.5 6.5   19.0 24.70 24.70  Inward Dive
103C 3 1.5 4.0 4.5 4.5 3.5 4.0   12.5 18.75 43.45  Forward 1½ Somersaults
201C 3 1.7 5.0 5.0 4.0 4.5 4.5   14.0 23.80 67.25  Back Dive
301C 3 1.8 4.5 4.0 4.0 4.5 4.0   12.5 22.50 89.75  Reverse Dive

5231D 3 2.0 2.0 0.5 2.5 4.0 3.5   8.0 16.00 105.75  Back 1½ Somersaults ½ Twist
403C 3 1.9 5.0 5.5 5.0 5.0 5.0   15.0 28.50 134.25  Inward 1½ Somersaults
203C 3 1.9 3.0 4.5 3.5 3.0 3.5   10.0 19.00 153.25  Back 1½ Somersaults

5233D 3 2.4 2.5 3.0 2.5 2.0 3.0   8.0 19.20 172.45  Back 1½ Somersaults 1½ Twists

Penalty codes:     1 = Failed dive     2 = Restarted, -2 points     3 = Flight position, max 2 points     4 = Arm position, max 4½ points
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Dive Height DD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Points Score Pen

Junioren C Knaben Turm

Wermelinger, Jan -- Verein Zürcher Wasserspringer 1
103B 5 1.7 6.5 7.0 7.0 6.5 6.5   20.0 34.00 34.00  Forward 1½ Somersaults
203C 5 2.0 4.5 4.5 6.0 5.0 5.0   14.5 29.00 63.00  Back 1½ Somersaults
612C 5 1.5 1.0 1.0 2.0 2.0 2.0   5.0 7.50 70.50  Armstand Somersault
403C 5 2.2 5.0 5.5 5.5 5.0 5.0   15.5 34.10 104.60  Inward 1½ Somersaults

5231D 5 2.1 5.5 5.5 5.5 4.5 5.5   16.5 34.65 139.25  Back 1½ Somersaults ½ Twist
105C 5 2.4 5.5 5.0 7.0 6.5 6.0   18.0 43.20 182.45  Forward 2½ Somersaults
303C 5 2.1 3.5 4.0 5.0 4.0 4.0   12.0 25.20 207.65  Reverse 1½ Somersaults

Dive Height DD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Points Score Pen

Junioren D Mädchen 1m

Sindico, Olivia -- Schwimmclub Aarefisch 1
101C 1 1.2 6.0 6.0 6.0 6.0 5.5   18.0 21.60 21.60  Forward Dive
401C 1 1.4 6.0 6.0 5.5 6.5 5.5   17.5 24.50 46.10  Inward Dive
201C 1 1.5 7.0 7.0 6.5 6.0 6.5   20.0 30.00 76.10  Back Dive
301C 1 1.6 5.0 5.0 5.0 5.0 5.0   15.0 24.00 100.10  Reverse Dive
103C 1 1.6 3.5 4.0 4.0 4.5 3.5   11.5 18.40 118.50  Forward 1½ Somersaults
402C 1 1.6 3.5 4.0 4.5 4.5 4.5   13.0 20.80 139.30  Inward Somersault



Dive Height DD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Points Score Pen

Junioren D Mädchen 1m

Schilling, Livia -- Verein Zürcher Wasserspringer 2
101C 1 1.2 3.5 3.5 3.0 3.5 4.5   10.5 12.60 12.60  Forward Dive
401C 1 1.4 6.5 5.0 4.5 5.5 3.5   15.0 21.00 33.60  Inward Dive
201C 1 1.5 5.0 5.0 4.0 5.5 4.0   14.0 21.00 54.60  Back Dive

5211A 1 1.8 3.5 2.0 3.5 3.5 3.5   10.5 18.90 73.50  Back Dive ½ Twist
102C 1 1.4 5.0 5.5 5.0 5.5 5.5   16.0 22.40 95.90  Forward Somersault
202C 1 1.5 4.5 4.5 4.5 5.0 4.5   13.5 20.25 116.15  Back Somersault

Schmid, Sabrina -- Schwimmclub Aarefisch 3
101C 1 1.2 4.0 4.0 3.5 4.0 4.0   12.0 14.40 14.40  Forward Dive
401C 1 1.4 5.5 5.0 4.5 5.0 5.0   15.0 21.00 35.40  Inward Dive
201C 1 1.5 4.5 4.0 4.5 4.5 4.0   13.0 19.50 54.90  Back Dive
301C 1 1.6 4.0 4.0 4.0 4.5 4.0   12.0 19.20 74.10  Reverse Dive
103C 1 1.6 4.5 4.0 4.5 4.5 5.0   13.5 21.60 95.70  Forward 1½ Somersaults
202C 1 1.5 3.5 4.5 3.5 5.0 4.5   12.5 18.75 114.45  Back Somersault

Blal, Yamina -- Verein Zürcher Wasserspringer 4
101C 1 1.2 3.0 3.0 2.0 4.0 2.0   8.0 9.60 9.60  Forward Dive
401C 1 1.4 5.0 5.0 3.5 5.0 5.0   15.0 21.00 30.60  Inward Dive
201C 1 1.5 3.5 2.5 2.5 2.5 3.0   8.0 12.00 42.60  Back Dive
301C 1 1.6 5.5 5.0 4.5 5.0 5.5   15.5 24.80 67.40  Reverse Dive
102C 1 1.4 4.5 5.0 3.0 4.5 5.0   14.0 19.60 87.00  Forward Somersault
302C 1 1.6 5.0 4.5 5.0 5.0 4.5   14.5 23.20 110.20  Reverse Somersault

Wermelinger, Rea -- Verein Zürcher Wasserspringer 5
101C 1 1.2 4.0 4.5 4.0 4.0 4.0   12.0 14.40 14.40  Forward Dive
401C 1 1.4 4.5 5.0 4.5 5.0 4.5   14.0 19.60 34.00  Inward Dive
201C 1 1.5 1.5 1.5 1.0 2.0 1.0   4.0 6.00 40.00  Back Dive
301C 1 1.6 5.0 5.0 5.0 5.0 5.0   15.0 24.00 64.00  Reverse Dive
103C 1 1.6 3.5 4.0 4.0 4.5 3.5   11.5 18.40 82.40  Forward 1½ Somersaults
402C 1 1.6 3.0 3.5 3.0 3.5 4.0   10.0 16.00 98.40  Inward Somersault

Penalty codes:     1 = Failed dive     2 = Restarted, -2 points     3 = Flight position, max 2 points     4 = Arm position, max 4½ points
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Dive Height DD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Points Score Pen

Junioren D Mädchen 3m

Sindico, Olivia -- Schwimmclub Aarefisch 1
101C 3 1.4 5.5 5.5 5.5 5.5 6.0   16.5 23.10 23.10  Forward Dive
401C 3 1.3 6.0 5.5 5.0 5.5 5.0   16.0 20.80 43.90  Inward Dive
201C 3 1.7 4.0 4.0 3.0 4.0 3.5   11.5 19.55 63.45  Back Dive
301C 3 1.8 5.0 4.5 4.0 5.0 4.0   13.5 24.30 87.75  Reverse Dive
103C 3 1.5 4.5 5.0 4.5 5.0 4.5   14.0 21.00 108.75  Forward 1½ Somersaults
403C 3 1.9 3.5 3.0 2.5 3.0 3.0   9.0 17.10 125.85  Inward 1½ Somersaults

Dive Height DD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Points Score Pen

Junioren D Knaben 1m

Di Vito, Simone -- Verein Zürcher Wasserspringer 1



Dive Height DD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Points Score Pen

Junioren D Knaben 1m

101C 1 1.2 5.5 5.0 4.5 5.0 5.0   15.0 18.00 18.00  Forward Dive
401C 1 1.4 4.5 5.0 5.0 5.0 5.0   15.0 21.00 39.00  Inward Dive
201C 1 1.5 5.0 5.0 5.0 5.0 5.0   15.0 22.50 61.50  Back Dive
301C 1 1.6 4.5 4.0 4.0 4.5 3.5   12.5 20.00 81.50  Reverse Dive
103C 1 1.6 5.5 5.0 5.5 5.0 5.0   15.5 24.80 106.30  Forward 1½ Somersaults
402C 1 1.6 4.0 5.0 3.5 5.0 4.5   13.5 21.60 127.90  Inward Somersault

Ludin, Noah -- Schwimmclub Aarefisch 2
401C 1 1.4 5.5 5.5 5.0 5.0 5.0   15.5 21.70 21.70  Inward Dive
201C 1 1.5 6.0 5.0 5.0 5.5 5.5   16.0 24.00 45.70  Back Dive
301C 1 1.6 4.5 5.0 4.0 5.0 5.0   14.5 23.20 68.90  Reverse Dive
103C 1 1.6 5.0 4.5 4.5 5.0 5.5   14.5 23.20 92.10  Forward 1½ Somersaults

5221D 1 1.7 1.5 1.5 3.0 1.0 0.5   4.0 6.80 98.90  Back Somersault ½ Twist
402C 1 1.6 3.5 3.5 3.0 4.5 4.5   11.5 18.40 117.30  Inward Somersault

Penalty codes:     1 = Failed dive     2 = Restarted, -2 points     3 = Flight position, max 2 points     4 = Arm position, max 4½ points
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Dive Height DD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Points Score Pen

Junioren D Knaben 3m

Ludin, Noah -- Schwimmclub Aarefisch 1
101C 3 1.4 6.0 5.5 5.0 5.0 5.5   16.0 22.40 22.40  Forward Dive
401C 3 1.3 4.0 4.5 4.0 5.0 4.5   13.0 16.90 39.30  Inward Dive
201C 3 1.7 5.5 5.0 5.0 5.0 5.5   15.5 26.35 65.65  Back Dive
301C 3 1.8 6.5 5.0 5.0 4.5 5.0   15.0 27.00 92.65  Reverse Dive
103C 3 1.5 5.5 5.5 5.5 5.5 6.5   16.5 24.75 117.40  Forward 1½ Somersaults
403C 3 1.9 3.5 3.5 3.0 3.5 3.0   10.0 19.00 136.40  Inward 1½ Somersaults

Di Vito, Simone -- Verein Zürcher Wasserspringer 2
101C 3 1.4 5.0 4.5 4.5 5.0 4.5   14.0 19.60 19.60  Forward Dive
401C 3 1.3 4.0 3.0 3.0 3.5 3.5   10.0 13.00 32.60  Inward Dive
201C 3 1.7 3.0 3.0 2.5 3.5 3.0   9.0 15.30 47.90  Back Dive
301C 3 1.8 2.5 0.5 0.5 4.0 2.5   5.5 9.90 57.80  Reverse Dive
103B 3 1.6 6.0 5.0 5.5 5.5 6.0   17.0 27.20 85.00  Forward 1½ Somersaults
403C 3 1.9 4.0 4.0 2.5 3.0 3.5   10.5 19.95 104.95  Inward 1½ Somersaults

Dive Height DD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Points Score Pen

Freie Kat Damen Turm

Berger, Lara -- Schwimm-Klub Bern 1
101B 5 1.3 6.0 5.5 6.5 5.5 7.0   18.0 23.40 23.40  Forward Dive
401B 5 1.5 6.0 6.0 6.5 6.5 6.5   19.0 28.50 51.90  Inward Dive
103B 5 1.7 6.0 6.0 7.0 6.5 6.5   19.0 32.30 84.20  Forward 1½ Somersaults
612C 5 1.5 5.0 5.5 6.0 6.0 6.0   17.5 26.25 110.45  Armstand Somersault
403C 5 2.2 4.0 5.5 5.5 5.5 5.0   16.0 35.20 145.65  Inward 1½ Somersaults

Dive Height DD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Points Score Pen

Freie Kat Herren 3m



Dive Height DD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Points Score Pen

Freie Kat Herren 3m

Bachmann, Thomas -- Schwimmclub St. Gallen 1
103B 3 1.6 4.5 5.5 5.0 5.0 5.0   15.0 24.00 24.00  Forward 1½ Somersaults
403B 3 2.1 5.0 5.0 5.0 6.5 5.5   15.5 32.55 56.55  Inward 1½ Somersaults
105B 3 2.4 4.5 5.0 5.0 6.0 6.0   16.0 38.40 94.95  Forward 2½ Somersaults
201B 3 1.8 6.0 7.0 5.5 6.5 6.5   19.0 34.20 129.15  Back Dive
203B 3 2.2 3.5 4.5 4.0 5.0 5.0   13.5 29.70 158.85  Back 1½ Somersaults

Schär, Urs -- Schwimm-Klub Bern 2
103B 3 1.6 6.0 6.0 5.5 6.0 6.0   18.0 28.80 28.80  Forward 1½ Somersaults
105C 3 2.2 2.0 2.0 3.0 2.0 4.0   7.0 15.40 44.20  Forward 2½ Somersaults
403C 3 1.9 5.0 4.0 5.0 5.0 5.0   15.0 28.50 72.70  Inward 1½ Somersaults
201C 3 1.7 5.5 5.0 5.0 5.5 6.0   16.0 27.20 99.90  Back Dive

5211A 3 2.0 6.0 5.5 4.5 6.5 6.0   17.5 35.00 134.90  Back Dive ½ Twist

Penalty codes:     1 = Failed dive     2 = Restarted, -2 points     3 = Flight position, max 2 points     4 = Arm position, max 4½ points
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Dive Height DD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Points Score Pen

Freie Kat Herren Turm

Bachmann, Thomas -- Schwimmclub St. Gallen 1
612B 10 1.9 6.0 5.5 6.5 6.0 6.0   18.0 34.20 34.20  Armstand Somersault
103B 10 1.6 5.0 5.0 6.0 5.5 5.0   15.5 24.80 59.00  Forward 1½ Somersaults
403B 10 2.0 6.0 5.5 6.0 6.0 6.0   18.0 36.00 95.00  Inward 1½ Somersaults
105B 10 2.3 5.5 6.5 6.5 6.5 6.5   19.5 44.85 139.85  Forward 2½ Somersaults
301B 7.5 1.9 7.0 6.0 7.0 6.5 6.5   20.0 38.00 177.85  Reverse Dive

Schär, Urs -- Schwimm-Klub Bern 2
103B 5 1.7 6.5 6.0 6.0 6.5 6.5   19.0 32.30 32.30  Forward 1½ Somersaults
612C 5 1.5 5.5 4.0 5.5 5.5 5.5   16.5 24.75 57.05  Armstand Somersault
401B 5 1.5 6.0 6.0 6.0 6.5 6.5   18.5 27.75 84.80  Inward Dive
201C 5 1.5 4.5 4.5 5.0 5.0 5.0   14.5 21.75 106.55  Back Dive

5211A 5 1.8 4.0 4.0 5.0 5.0 5.0   14.0 25.20 131.75  Back Dive ½ Twist


